
Opatření děkana č. 8 / 2005
jímž se upravuje výplata stipendia za vynikající studijní výsledky za akademický rok 2004/2005

Stipendia za vynikající studijní výsledky se přiznávají dle Stipendijního řádu Univerzity Karlovy
v Praze, čl. 4. Podmínky pro přiznání tohoto stipendia má podle Stipendijního řádu UK (čl.4,2)
upravovat stipendijní řád fakulty. Vzhledem k tomu, že novela stipendijního řádu ETF, jež stanoví tyto
podmínky, nenabyla dosud platnosti, stanoví se podmínky pro hodnocení studijních výsledků v akade-
mickém roce 2004/2005 tímto opatřením takto: 

1. Stipendium se přiznává studentu (studentce), který (která) dosáhla nejlepšího výsledku v daném
ročníku studia, případně ve společně hodnocených ročnících různých forem studia, je-li tak
výslovně uvedeno (společně hodnocená skupina). 

2. Podmínkou přiznání stipendia je splnění všech studijních kontrol, jež jsou pro přiznání stipendia
relevantní, v řádných termínech. 

3. Stipendium se nepřiznává studujícím, kteří v hodnoceném úseku opakovali ročník (SZŘ, čl. 9).
4. Pro stanovení numerického průměru převodem z písmenné klasifikační stupnice (SZŘ čl. 8, odst.

5) se stanoví tento klíč: A=1; B=1,5; C=2; D=2,5; E=3.
5. Studijní výsledky se v jednotlivých studijních programech vyhodnocují podle těchto kritérií:

A) bakalářské studijní programy:

a. Základem vyhodnocení studijních výsledků je průměr známek z nejméně dvou zkoušek v
uplynulém akademickém roce. Pokud student(ka) nesložil(a) v daném ročníku alespoň dvě
zkoušky, nemá nárok na stipendium. 

b. Při shodném průměru je rozhodující počet složených zkoušek v uplynulém období. 

B) magisterský studijní program:

a. Základem vyhodnocení studijních výsledků za první ročník studia je průměr známek ze tří
dílčích zkoušek, jež tvoří komisionální zkoušku dle SZŘ čl. 32, odst. 3b.

b. Základem vyhodnocení studijních výsledků za druhý ročník studia je průměr známek
z latiny, novozákonní řečtiny, biblické hebrejštiny a moderního jazyka (součást průpravné
zkoušky, SZŘ čl. 32, odst. 3a).

c. Základem vyhodnocení studijních výsledků za třetí ročník studia v prezenční formě a za
čtvrtý ročník studia v kombinované formě je průměr známek ze všech devíti součástí, jež
tvoří první odbornou zkoušku dle SZŘ čl. 32, odst. 4. Studenti prezenčního studia a
studenti kombinovaného studia uvedených ročníků tvoří pro přidělování stipendia
společně hodnocenou skupinu.

d. Základem vyhodnocení studijních výsledků za čtvrtý ročník studia v prezenční formě a za
pátý ročník studia v kombinované formě je průměr známek ze dvou dílčích zkoušek, jež
jsou součástí druhé odborné zkoušky dle SZŘ čl. 32, odst. 5. Podmínkou je též získání
alespoň tří zápočtů z povinných seminářů a schválení návrhu postupu diplomové práce.
Studenti prezenčního studia a studenti kombinovaného studia uvedených ročníků tvoří pro
přidělování stipendia společně hodnocenou skupinu.

6. Konkrétní výši stipendia pro daný akademický rok stanovuji částkou 7.000 Kč. 

V Praze, 13. prosince 2005
Doc. ThDr. Martin Prudký

děkan




